广州大学教育学院关于 2022 年博士学位研究生

招生复选工作安排的通知

各相关考生：

根据我校《关于做好广州大学 2022 年博士学位初选、复选工作

的通知》相关精神，现就我院 2022 年博士学位研究生招生复选工作

安排通知如下：

一、招生指标

在复选当天公布。

二、复选安排

1、复选时间及科目

博士招生复选工作定于 2022 年 5月 26-27 日进行。具体安排如

下：

（1）报到

5 月 22 日前，复选考生加入到广州大学教育学院博士生复选联

系 Q群“865017383”报到、接受个人身份、学历学位等信息核查。

（2）专业素质考核（笔试）

5 月 26 日（周四）上午 9：30-11：30，全体复选考生进行专业

素质考核，考核方式为开卷笔试。

考试科目：小论文。满分为 100 分，考试时长为 120 分钟。

答卷须转为 pdf 文件，文件命名为“报考专业-姓名-小论文“，

交卷统一提交至指定邮箱 1930999219@qq.com。

mailto:交卷统一提交至指定邮箱1930999219@qq.com

（3）综合素质测试（学术报告）

① 5 月 26 日 13：30- 19：30，教育博士（学生发展与教育）考

生进行学术报告（研究计划报告）和回答问题

② 5 月 27 日 9：00-13：30，教育学博士（各专业方向）考生进

行学术报告（研究计划报告）和回答问题

③ 5 月 27 日 9：00-19：30，教育博士（教育领导与管理）考生

进行学术报告（研究计划报告）和回答问题

本环节考生可借助 ppt 辅助。满分 100 分，每位考生共 20分钟。

2、复选形式及平台

复选采用远程线上视频面试的形式，在线平台采用腾讯会议。要

求：

（1）考生需提前准备好可使用视频、音频设备的电脑，或能够

运行“腾讯会议”的智能手机，提前下载、安装并调试复试平台，保

证平台运行以及网络通畅。保证“双机位”。

（2）考生应选择独立、安静、明亮的空间独自参加网络远程复

试。任何其他人员不得进入，不得存放其他具有存储、收发功能的设

施设备等，避免电脑各类应用程序中断影响复选工作正常进行。

（3）复选当天，考生需提前准备好身份证、学生证（应届生）、

毕业证（往届生），以备开始复试时核验，并再次确认平台及网络通

畅。

（4）复选开始前，考生于学院指定的 QQ群组候考，按复选工作

秘书的指引逐个、依次进入腾讯会议参加复选。完成复选的考生不得

与群组里的其他考生互相交流复选考核内容。

（5）考生进入腾讯会议后将首先出示身份证件并由复选工作人

员核验身份，核验完毕后正式开始复选。复选过程中须遵守复选组的

统一安排和考场纪律。

（6）复选期间，考生应保持坐姿端正、双手置于桌面并在视频

区域内、目光注视摄像头；考生音频、视频必须全程开启，保证考生

本人面部及上半身、双手出现在视频画面正中间且清晰可见；考生应

免冠、不得佩戴口罩、头发不可遮挡耳朵、不得戴耳饰；不得录音、

录像、录屏、截屏，不得与其他考生及无关人员交流透露复试内容，

不得有身体离开座位（视频区域）等行为。

（7）复选结束后，考生须按工作人员指引及时退出腾讯会议平

台并不得再次进入，之后下一位考生按工作人员指引参加复试。

3、其它注意事项

（1）考生复选不得由他人替考，也不得接受他人或机构以任何

方式助考。

（2）复选平台和系统账号和密码由考生本人严格保管，不得透

露给任何人。

（3）复选当天在开考前公布随机分组名单和复试顺序。

复选过程全程录像录音。腾讯会议平台请参阅附二“参会指南

4、复选名单

复选考生名单详见附件一至附件三，请各位考生依时参加复

选。

四、录取办法

1、复选的专业测试和综合素质测试两个环节，其成绩各按 50%进

行折算后相加，得出的最终成绩为复选成绩。最后，按照考生初选成

绩占 30%，复选成绩占 70%，合计得出考生总成绩，最终按总成绩得

分从高到低录取。

2、考生复选成绩、总成绩低于 60分者不予录取。考生体检不合

格不予录取。

特此通知

广州大学教育学院

2022 年 5月 20 日

附件一：2022 年教育学博士（各专业方向）招生初选名单

序号 考生姓名 报名号 初选总分 备注

1 毕晓燕 1107899255 86.57

2 周晓楠 1107899286 86.29

3 谢诚 1107899963 86.14

4 鄢雨松 1107899197 85.86

5 郭惠芬 1107899086 85.43

6 刘志华 1107899062 85.29

7 沈文意 1107899848 85.00

8 蔡玫 1107899346 84.43

9 潘亚萍 1107899829 84.00

10 赵利平 1107899689 83.43

11 林琳 1107899765 83.14

12 刘智慧 1107899168 83.00

13 冯帆 1107899766 82.29

14 王凯 1107899461 82.29

附件二：2022 年教育博士（教育领导与管理）招生复选名单

序号 考生姓名 报名号 初选总分 备注

1 王涛涛 1107899035 92.00

2 陈晔 1107899432 90.00

3 朱海洋 1107899131 88.86

4 彭豪 1107899023 88.86

5 赵曙 1107899518 87.00

6 林晓珊 1107899669 87.00

7 蔡绿妍 1107899995 87.00

8 周晓文 1107899691 86.71

9 朱星谕 1107899316 86.71

10 陈本敬 1107899727 86.43

11 郭佳颖 1107899030 86.43

12 郭腾军 1107899228 86.14

13 贺连花 1107899697 85.71

14 张勇 1107899557 85.57

15 郑虹 1107899258 85.57

16 肖殿民 1107899390 85.43

17 莫付欢 1107899925 85.43

18 宁培淋 1107899648 85.00

19 靳婉莹 1107899844 84.86

20 董思 1107899414 84.71

21 钱缨 1107899188 84.43

22 甘鹏 1107899556 82.86

23 易洪湖 1107899659 82.86

24 于莹 1107899467 82.57

25 李兆燕 1107899068 82.29

附件三：2022 年教育博士（学生发展与教育）招生复选名单

序号 考生姓名 报名号 初选总分 备注

1 刘凯 1107899559 88.8

2 罗列 1107899658 87.8

3 韩小琼 1107899130 87

4 刘林澍 1107899845 86.8

5 唐蕾 1107899257 85.8

6 石春 1107899560 85

7 田媛 1107899418 84.4

8 厉明 1107899804 84.2

9 崔洪波 1107899015 84.2

10 黄思佳 1107899010 84

11 赵海鹏 1107899822 82.2

12 温岚 1107899902 81.8

13 王瑞琪 1107898984 81.8

14 陈君浩 1107899028 81.8

附件四：教育学院 2022 视频招生复选腾讯会议参会指南

一、选择参会的终端设备

请使用可联网的笔记本电脑。请确保参会终端设备的摄像头、麦

克风、扬声器处于正常的工作状态。

二、下载腾讯会议软件

根据终端设备类型从下面的链接中下载对应的客户端。

https://meeting.tencent.com/download-center.html?from=1001

三、参加视频会议

请通过复试秘书发来的“会议号”参加视频会议。

笔记本电脑安装好“腾讯会议”软件后，打开软件，填入会议号

和本人真实姓名（须填写“角色-真实姓名”，“报考教育学博士-张三），

会议设置默认全部勾选，即可自动进入视频会议，加入会议时请根据

“腾讯会议”软件的提示给予所需的设置和权限。当看到会场的画面

并听到会场的声音表示您已经正常入会。

https://meeting.tencent.com/download-center.html?from=1001

四、检查摄像头、麦克风状态

进入会议后检查摄像头、麦克风状态，如未打开请及时解除静音

和开启视频，遇到问题可联系复试秘书解决。

五、如何共享屏幕？

1.开启共享

点击会议功能区的“共享屏幕”可以将电脑上选定的窗口展示给

所有与会者，一般用于展示演讲 PPT、视频、文档等。操作如图所示：

2.结束共享

六、特别提醒

1.各个参会者的网络和终端状况将影响视频会议的效果，视频复

试时家中或办公室网络尽量保证仅本人使用，与他人共用无线网络可

能产生卡顿或延时甚至断开会议，请确保参会终端网络畅通，可稳定

接入互联网。

2.如发生会议断开的情况，您可以输入会议号重新参会，但重新

加入会议需要尽快重新设置参会使用的姓名，以便主持人确认身份和

指定发言。

3.基于安全考虑，请在会议结束后妥善关闭参会设备的摄像头与

麦克风装置。

	附件四：教育学院2022视频招生复选腾讯会议参会指南
	一、选择参会的终端设备
	二、下载腾讯会议软件
	三、参加视频会议
	四、检查摄像头、麦克风状态
	五、如何共享屏幕？